PRESIDÊNCIA/SGM
Requerimento n. 2.846/2023, do Senhor Deputado PATRUS ANANIAS.
Desapensação do Projeto de Lei n. 1.453/2021.
Em

Defiro.  Desapense-se  o  Projeto  de  Lei  n.  1.453/2021.  Em
decorrência  disso,  distribua-se-o  às  Comissões  de  Educação  e  de
Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54 do Regimento Interno da
Câmara  dos  Deputados  –  RICD),  e  se  o  submeta  aos  regimes  de
deliberação  conclusivo  no  âmbito  das  comissões  e  de  tramitação
ordinário. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 1.453/2021: CE e CCJC
(art. 54 do RICD). Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas
Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de Tramitação: Ordinário (art.
151, III, do RICD).

ARTHUR LIRA
Presidente

CÂMARA DOS DEPUTADOS

23
21

54
4

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2321544

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 3

0/
08

/2
02

3